Mundo das. in mundus da. dū. est.

Mūdus. a mūdus di. deriuat mūdus da. dū. i. pur⁹: integer sine macula. Et p̄parat mūdus dioz. dissim⁹. vñ mūde di⁹. dissime. aduer. et hec mūdicia cie. et b⁹ mūdū di. mūdicia p̄ciū vel qd̄ fac̄ mūdiciā. Usū in Hester. Accipiunt mūdū muliebrē: et q̄ ad vñuz necaria sūt. i. vnguēta pigūta z̄c. ḡbus mulieres mūdiores et ornatores h̄ntur. Et a mūdus d̄f mūdo das. i. purificare vñ p̄uz facere. vñ mūdat⁹ ta. tū. nomē. Et p̄parat. vñ ēt p̄cipiū de mūdor das. Mūdo p̄ponit: vt emundo das. i. valde mundare. et estactiuū cū oībus suis cōpositis.

Mūdus di. d̄f a moueo ues. q̄ sp̄ ēt motu. et h̄c mūdan⁹. et h̄ et hec mūdialis et b⁹ le. et p̄ xpositionē mūdifag⁹ ga. gū. et d̄f m̄lūcūcīter mūd⁹. D̄f. n. mūd⁹ vñiueritas creaturaz. s. illō qd̄ stat ex q̄ttuor elefūtis idēticis. et d̄f sic. q̄ ēt motu. Itē mūd⁹ qñz d̄f architip⁹: mūd⁹ qñz d̄f h̄. vñ et microcosm⁹ d̄f. qñz et mūd⁹ d̄f supior et dignior ps mūdi. s. firmamentū p̄ excellētiā: q̄ p̄cipue ēt motu: et q̄ precipue p̄uz et mūdum est nibil habens terrene fecis et grauitatis. Mūdi ēt noīe amatores mūdi designat. vñ Jo. i. Mūd⁹ p̄ ipz fact⁹: et mūd⁹ cū nō cognouit. in p̄mo loco mūd⁹ designat h̄c mūdu. in z̄. designat amatores mūdi. Et scias q̄ mūd⁹ p̄u. i. p̄ma syllaba scrib̄t. Iz deriuēta moueo ues. q̄ m̄ltoties l̄ra q̄ ēt in simplici dictione mutat i p̄posito: vt lego colligo. et vi dñc. I. mūd⁹ d̄cūs ēt a mouēdo: q̄ i moru ē. nulla enī reges ei⁹ elemētis cōcessa ē. vide in p̄x. Quot anni fluxerūt a p̄cipio mūdi vñz ad incarnationē christi dixi in etas.

Munerari⁹. a mun⁹ d̄f munera r̄y. q̄ munera dat. et mūerosus sa. sū. i. larg⁹ vñ mūera dign⁹. Et p̄parat. Usū b⁹ mūero. a mun⁹ d̄f mūero ras. et mūera. Rositas tatis. et donare: mun⁹ alicui dare p̄ aliquo fuitio. vel p̄ aliquo

a lia re. Et p̄oīt: vt remunero ras. et actiuū cū oīb⁹ suis p̄positis. et pdu. mu. Usū Tome. Et p̄ia aiacē exaurato Mūgo gis. xi. ctū. gere. i. purgare et sordes. Munerat ense. auferre. et p̄pē ē mucū de nāso extrahere et pycere: et qd̄ remāet de obustione cādele auferre. vñ et sepe ponit p̄ decipe vñ decipiēdo auferre aliqd vñ expoliare. Mūgo p̄ponit. vt om̄go gis. demūgo gis. imūgo gis. i. valde vñ itus vñ itro mūgere. pm̄go. remūgo. et ē mūgo actiuū cū oīb⁹ suis p̄positis. et fac̄ p̄terit i xi. et su

Munia⁹. a munū d̄f munia⁹ ca. cū. muniacl⁹. p̄inū i ciū. dicuntur regis offiary: vñ qui munia. i. officia sua adimplent: vel tributary: vel largi.

Municipēs. a municipiū d̄f hic et hec municipalis et hoc le. et municipiū r̄ia. riū. et h̄ et b⁹ et b⁹ municipēs cipis. oīa i eos sensu. b⁹. n. noīe cēlēt castellani i municipio nati et p̄ma netes: et ēt milites stipēdarū q̄ p̄ custodia municipiū mūnera capiūt. et etiā originales ciues: i in loco officium gerēta dicunt sic. et etiā quoddā gen⁹ romanox ciuii oī dicebat sic. Usū in actibus aploz. zi. Paulus cū cop̄b̄ dēdere dixit. Ego sūz paulus tarsensis nō ignote ciuitatis mūcipeps: volēs eis signare q̄ eēt ciuii roman⁹ et statiz eū dimiserūt. Itē mūcipiāl le. vñ mūcipiāl le. et mūcipiārī vñ mūcipiārī r̄ia. riū. p̄t dici qd̄ p̄tinet ad mūcipiū: vel mūcipeps qd̄ capiūt mun⁹: et cor. pe. gr̄i mūcipeps. et formāt genitū: a noiatiuo interposta i. l̄ra inter p. et s. et mutato e. aī p. i. cor. et mūcipeps cipis.

Municipalis vel mūcipiālis le. i. mūcipeps exponit.

Municipariū r̄ia. riū. i. mūcipeps exponit.

Municipiū. mūniū p̄oīt cū capio: t̄ of h̄ mūcipiū py. et mūcipiū qñ manēt statu ciuitatis ius aliqd maioris vñ minoūs officiū p̄ custodia ip̄etrat. et d̄f mūcipiū a munis. i. officiis: qz tñ mūnia. i. tributa d̄bita vel mūera reddit. nā libales et famosissime cā: et q̄ ex p̄ncipe p̄fiscicū ibi nō agunt. he. n. ad dignitatē ciuitatis p̄tinēt: vel mūcipiū d̄f castrū mūnitissimū: et p̄pē in p̄finio regionū vbi solēt morari stipēdarū milites p̄ custodia. vñ et d̄f mūcipiū qñ capiēs mūnia. i. munera p̄p̄ stipendarios milites ibi pro custodia manentes et munera capientes.

Municīu. cū. a munio nis. d̄f h̄ mūcipiū cū. i. obſidio. Usū .4. li. Reg. d̄f. Rex assyrioz nō ēt ḡredie vñbē hanc nec circūdabit eā mūnicīo.

Munifex cis. penl. cor. tā in noiatiuo q̄ in gto. et exponit.

Munificēs. a mūficio cas. d̄f h̄ et b⁹ et b⁹ munifex cis. pe. cor. tā in noīa: iuō q̄ i gto. et h̄ et b⁹ et b⁹ munificēs tis. i. codē sensu. i. munificē. Et p̄parat munificēs tioz. sim⁹. vñ munificētē tuis. simē. aduer. et hec munificētia tie. i. largitas.

Et nō. q̄ positiū munificēs nō ēt vñz: s̄z i loco el̄ subit munificē: et sit p̄atio anormala munificē cior. simus.

Munifico cas. p̄ponit a mun⁹ et facio: et est munificare mūnerib⁹ honorare: munera alicui facere: vñ munificē ca. cū. largus: q̄si munera facies: vel q̄ munis. i. offi. qd̄ d̄f adimplēt. vnde munifice aduerbiū. et cor. fi. vide etiā i. munificēs fm̄ Pug. Pap. vñ dicit. **M**unificē bonosius cū largitor. liberalis. largus: copiosus: abundans.

Munimen. a munio nis. dicit hoc munimē nis. i. defensio: firmamentū: auxiliū: et pdu. penul. nominatiū.

Munimentū. a munio nis. d̄f hoc munimētū tū. i. defensio: firmamentū: auxiliū: et pdu. penul.

Munio nis. niui. nire. nitū. i. firmare: vñlare: d̄fnsaculū facere. **M**unio cēponit. vt circūmuniō nis. cōmuniō nis. premuniō nis. obmuniō nis. i. yndiḡ vel retro munire: et destruere: vñlare: et munitionē auferre. **M**unio et eius p̄posita oīa actiuā sunt: et pdu. mu. Usū Esopus. Usū perire queas hostē munire: cauetō. Et scias q̄ regulā ē. q̄ p̄ma p̄sona singularis p̄t riti p̄fecti idicatiū modi foīmat in tertia et in q̄rtā p̄t.

gatione in nō defunetib⁹ in eo a p̄ma p̄sona p̄tis idicati
ui modi o. mutata in e. pdū. et addita bā. vt lego legebā:
audio audiebā. qd̄ videt fallere in munibā et polibā: qz
videlicet iuenit polibā et munibā p̄ munibā poliebā.
qz p̄cipia p̄tis et p̄terit impfecti formant̄ ab itegris. s.
a munibā et polibā. vñ muniēs et poliēs. vii. pris. dīc i
xi. li. A munibā muniēs bā. mutata i ns. et poliebā po
liens dicimus. et ita de similibus dicas.

Munitiuncula le. dimi. parua munitio.

Munitio. a munio nis. dī hoc munitiorū ry. loc⁹ in quo
sunt munimēta vel ipm munimentū.

Muniū. a mun⁹ dī hoc muniū ny. i. debitū officiū vel tribu
tū vel munitus. et dī muniū. qz manu sit factū. vñ de btō

Martino dī. Munia tua deuotus implebo.

Mun⁹. a munio nis. dī hoc mun⁹ neris. i. donū. et dat⁹ mun⁹
ex merito: qz donū ferf ex grā. vñ gdā. Dat⁹ meritum
mun⁹ qz cōfert grā donū. De dīa et doni a mun⁹ dīxi in

Munuscūli li. dimi. paruū mun⁹. et forma a mun⁹ (donū.
addita culū. et munuscūli dī munusculari⁹) ria. riū. qui

p̄ munere servit: vel qui munus dat.

Murale. a mur⁹ dī b̄ murale lis. idē qd̄ mur⁹. Uide in mu
re. a mus qd̄ ē terra dī b̄ murena ne. qdā gē. Cris.
ma quā humore sub terra putat densatū calore. vñ t̄ no
mē assūpt. Murena ēt dī gdā piscis. et tūc dī a mollis.

Uide in murenula. et pdū. re. De nā murene piscis dicit
Amb. in. 5. Dexameron. Uipera neq̄slīnū gen⁹ bestie: et
sup oia que serpētini sunt gn̄is asturior: vbi coeundi cu
piditatē assūptserit murene maritime nota sibi regrit
copulā: vel nouā pparat: p̄gressaqz ad lit⁹ sibilo testifica
ta p̄tia sui ad iugale amplexuz illā euocat. murena āt
iuitata nō deest et venenato serpenti expeditos v̄suo sue
spat̄iū iugatōis. Quid sibi vult fmo h̄ nisi ferēdos eē
Murenula le. a mollis deriuat h̄ murena (mores iugū
ne. gdā piscis crassus et mollis: qz nullū os bz: vel qz mol
lis et iugis ē ad comedendū. Et inde h̄ murenula le. di
mi. murenula ēt dī qdā ornamentū mulierū: qd̄. s. aurī
metallo i v̄gulas lateſcēte qdaz flexuosi ordis cathena
p̄p̄x in silitudinē murene serpētis: qd̄ ad collū ornā
dū op̄atur. hoc interdū auri et argēti cōtextitur virgulis.
Unde in canticis dī. Murenulas aureas faciemus tibi
vermiculatas argento. et cor. mu.

Murex. a m⁹. deriuat h̄ murex cis. i. eminēs acutū et preru
ptū et excelsuz faxū v̄l cacumē mōtis. vii. et murex dī fru
tex et virgultū aspez i acutis et preruptis mōtib⁹. Et hic
h̄ murex dī gdā piscis. i. coelea maris: sic dca ab acumē
et spitate: qz alio noīe cōchiliū vel cōchiliū dī. vel qz circū
cila ferro lachrymas purpurei coloris emittit: ex gbus
purpuratingū. vii. et ostrū appellatū ē: qz hec pictura ex
teste humore elicit. Et hic murex sepe iuenit p̄ ipsa tin
ctura: et sepe p̄ ipsa purpura. et cor. pe. i. oblags. vñ. Qui
in epi. Scilicet ipsa gerā saturatas murice vestes. Itē in
lidear. Lōsile de gēmis de tincta murica lana.

Murgissor. a murmuro ras. dicit murgissor soris. i. callidus
et fallax murmurator.

Muria. a mur⁹ dī b̄ muria rie. supior fex olei: qz sit oleo qz
p̄ muro: qz nālius retinet liquorē qz si ēt sine fece.

Muricida. mus. zponit cū cedo dis. cecidi: et dī hec murici
da de. penul. pdū. qz mures iterficit et cedit.

Murileg⁹. mus. zponit cū lego gis. et dī hic murileg⁹ gi. et b̄
mureleg ge. i. cartus vel catta: qz legit. i. colligit mures
vñ gdā. Et Murileg⁹ vñ scit cui⁹ genobarda lambit.

Murin⁹. a mus dī murinus na. nū. res muris: vel ad murē
pertinens. et pdūc̄t ri.

Muriscidus. mus. zponit cū scindo: et dī hic muriscidus di.
bō ignauus et remissus et piger: ad nil aliud vtilis nisi ad
mures scindendos. i. excoriandos. et cor. sci.

Murmur. a mutio tis. dī hoc murmur muris. ge. neu. apud
modernos. Inuenit etiā mas. ge. vñ. Jo. 7. Et murmur
mult⁹ erat in turba. Et a murmur dī murmuro ras. qd̄
zponit. vt omurmuro ras. demurmuro ras. īmurmuro
ras. i. sil v̄l valde v̄l itus murmurare. obmurmuro ras.
i. h̄ murmurare. remurmuro ras. i. itep v̄l h̄ murmurā
tē murmurare. submurmuro ras. i. sube latēter vel pa
rū v̄l post murmurare. Et ē murmuro neu. cū oīb⁹ suis

Murmuro ras. in murmur ē. Cōpositis. et cor. mu.

Muretum. a morior dī hoc muretū ti. i. aq calida de terra
manās. s. balneū. et dī sic qz moritetū: qz ibi morbi mo
riant et pereant: vel qz mortuetū. qz a mortuis. i. ab ife
ris tradit̄ venire. vñ. Dora. i. epi. Hanc mureta reliq.
legis h̄ et b̄ murterat: et ponit p̄ balneis myrris obſtitio.

Murus. a munio nis. of h̄ murus ri. qz muniāt. et dī murus
qz muniēs robur. et est etymo. vnde h̄ murulus li. dimi.
et h̄ hec muralis et hoc le. qd̄ p̄tinet ad murū. et murat⁹
ta. tū. i. muro ornatus. et muro ras. i. muro ornare: murū
facere. vnde h̄ murator toris. i. faciēs murum.

Mus idē est qd̄ terra. vñ hic mus muris qdaz aial: qz sub
terra facit suū cubile fm. Pug. Pa. vñ dōc̄it. Mus ter
ra mus pusillū aial. i. sorex. ali⁹ dicūt mures: qz ex bōo
re terre nascant. vñ. dīc Basili⁹ in. 9. homel. Dexam
eron. Mures et ranas ex terra gn̄ari videm⁹. Deniq̄ in
egyptiacis thebis si pluviis largiores estiō tpe fuderit
mox infinitis muribus regio tota compleat̄.

Musa. a moys qd̄ ē aq dī b̄ musa se. et sūt fm phos. 9. muse
i. nouē instrā loquēdi. s. duo labia: qz uor dentes p̄ncipa
les: plectrū lingue: arteria gutturis: ocauitas pulmonis
et b̄ instrā dīr muse a moys qd̄ ē aq: qz sine huectatiōe
istoz nō p̄t nasci vox. Itē musa dī qzqz cātēla: qzqz
sapiētia: et a musa dī musicā ca. cū. et musaticā ca. cū. Astro
logi vñ nouē musas dīt nouē sonos q celeste armonia
faciūt. p̄mi septē sunt septē planetaz. octau⁹ ē firmamē
ti. noui qdē assignat̄ terre: qz nō moueat̄ p̄ semouet̄ tñ
circuaciōe aliaz: speraz circa ipam. et adeo sonū h̄z rau
cum: vt vix ēt copitez inter alios sonos. vñ muse dīr a
muso. i. canendo: qz p̄ eas sicut antiqui voluerunt v̄s car
minum et vocis modulatio quereretur.